
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 
 

 
 
 

LA RETTRICE 
 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVII ciclo a.a. 2021/2022, emanato 
con D.R. n. 914, prot. n. 167717 del 16 giugno 2021; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. n. 670, prot. n. 47910 del 4 
luglio 2013, aggiornato con D.R. 8 giugno 2021 n. 858, e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti alle 
modalità di ammissione ai corsi di dottorato; 

- visto il D.R. n. 1137 prot. n. 210395 del 9 agosto 2021 di nomina della Commissione giudicatrice del 
concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in STORIA DELLE ARTI E DELLO SPETTACOLO - ciclo 
XXXVII - afferente all’Area Umanistica; 

- visto il D.R. n. 1399 prot. n. 260256 del 6 ottobre 2021 con il quale, preso atto della convenzione 
stipulata fra il Dipartimento di Storia delle Arti e dello Spettacolo e la Fondazione Cassa di Risparmio di 
Pistoia e di Pescia intitolata alla memoria di Luca Iozzelli, il D.R. n. 914 citato, è stato integrato con 
l’aggiunta di un posto con borsa per il corso di Dottorato in Storia delle Arti e dello Spettacolo; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale, 
 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in STORIA DELLE ARTI E 

DELLO SPETTACOLO – CICLO XXXVII, con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 13 
Con borsa: 11 
Posti senza borsa: 2 (solo in graduatoria ordinaria) 
 
GRADUATORIA ORDINARIA  

5 - Università di Firenze 
1 - Fondazione Cassa di Risparmio di Pistoia e di Pescia, intitolato alla memoria di Luca Iozzelli 

GRADUATORIE BORSE A TEMATICA VINCOLATA 
4 - Regione Toscana Borse Pegaso 2021 

GRADUATORIA POSTO RISERVATO: 
1 - Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS) Progetto Ministeriale 

“Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022 
 

 
 





 
 

GRADUATORIA ORDINARIA 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. ADALBERTI LINDITA 101/120 Vincitore con borsa 

1. CARPENTIERI CHIARA 101/120 Vincitore con borsa 

3. DESTER ELIZABETH 100,5/120 Vincitore con borsa 

4. TESI FRANCESCA 100/120 Vincitore con borsa 

5. ANTONELLI CRISTIANA 99,5/120 Vincitore con borsa 

6. AGNOLETTI LORENZO 99/120 Vincitore con borsa 

7. GALLENGA MARCO 98,5/120 Vincitore senza borsa 

8. SANTORSA RUHAMA 97,5/120 Vincitore senza borsa 

9. CATARINELLI FLAVIA 97/120 Idoneo 

10. MARCIANTI EVA 96/120 Idoneo 

11. GIGLIO FEDERICO 95/120 Idoneo 

12. GULOTTA ELENA 94,5/120 Idoneo 

13. GARIBOLDI FRANCESCO 93/120 Idoneo 

14. PAPANDREA ITALO 92,5/120 Idoneo 

15. GARAU CORINNA 92/120 Idoneo 

16. LASCIALFARI FRANCESCO 91/120 Idoneo 

17. RIGATO FRANCESCA  90,5/120* Idoneo 

17. PIGNATARO SIMONA 90,5/120 Idoneo 

19. SANTAGATA PAOLO 90/120 Idoneo 

20. PITTO NICOLÒ  89,5/120* Idoneo 

20. PANCETTI DAVIDE   89,5/120* Idoneo 

20. ARBUTI GIORGIA 89,5/120 Idoneo 

23. COMOLETTI VIRGINIA 89/120 Idoneo 

24. CALABRÒ IRENE 88,5/120 Idoneo 

25. ARBA ELEONORA 88/120 Idoneo 

26. BERALDO ALESSIA 87/120 Idoneo 

27. MENCATTINI LORENZO 86,5/120 Idoneo 

28. GIOSTRELLA CLAUDIA 86/120 Idoneo 

29. LAPPERIER MATTIA 85,5/120 Idoneo 

30. BEFERA LUCA 85/120 Idoneo 

31. PARRA MARTINO 84,5/120 Idoneo 
 

*Precede per minore età 
 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Regione Toscana Borse Pegaso 2021 

Archiviazione e valorizzazione di testi e immagini dell’antiquaria cinquecentesca 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. AGOSTINI  GIORGIA 93/120 Vincitore con borsa 

 

 
 



 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Regione Toscana Borse Pegaso 2021 

Ricerche nel campo del restauro delle opere d’arte e dei manufatti connessi alle pratiche performative 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. AMATO VINCENZO 95/120 Vincitore con borsa 

 
GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

Regione Toscana Borse Pegaso 2021 
Archiviazione e valorizzazione digitale in ambito storico-cinematografico 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. LORA SOFIA 99,5/120 Vincitore con borsa 

2. ARBUTI GIORGIA 89,5/120 Idoneo 

3. ORSINI FRANCESCA 80,5/120 Idoneo 

 

 
GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

Regione Toscana Borse Pegaso 2021 
Archiviazione e valorizzazione digitale in ambito storico-musicale 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. POGGIALI TERESA 101/120 Vincitore con borsa 

2. PANCETTI DAVIDE 88,5/120 Idoneo 

3. BERALDO ALESSIA 87/120 Idoneo 

 

 
GRADUATORIA POSTO RISERVATO 

Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS)  

Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 

Studio, conservazione, recupero e restauro dei manufatti storico‐artistici e di quelli connessi con le attività 

spettacolari, musicali, cinematografiche, televisive e multimediali. 

 

NESSUN CANDIDATO IDONEO 

 
 
 
 
            LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2021-10-14T08:45:15+0200
	PETRUCCI ALESSANDRA




